Sed & Churwaldia luculentum laboris Fridericiani fructum sensit , ut quæ magnis  
magni Præfulsis consiliis auxiliisque suffulta , alienas rapientium manus feliciter evasit .  
Cum enim anno 1644 vel 45. Calvinistæ tertid effractis Churwaldensis Ecclesiæ foribus  
contra Jura Divina & humana , insuper & pacta propria duos Sectæ suæ Ministros in  
concionem & suggestum intruderent , debitos census retinerent , & residua adhuc bona  
bona inter Prædicantem & Administratorem pro arbitrio suo dividere tentarent , Frideri-  
cus rei conscius anno 1646. 30. Octobris in optima juris forma contra quælibet atten-  
tata protestatus , dein anno 1648. 25. Julii ipsusmet Churwaldæ comparuit ; cumque  
refutatis eorum frivilis rationibus , & repetita denud protestatione , nihilominus vio-  
lenter cæpta perficerent , imò in bonis Ecclesiæ gramen demitterent Calvinistæ , Serenissimum  
Archiducem Ferdinandum Carolum Ecclesiæ Churwaldensis Protectorem inter-  
pellavit , qui datis illico ad Calvinistas monitoriis præcepit , ne quid minimum paclis  
& promissis propriis contrarium in Ecclesiæ attentarent . Hos Friderici labores & Co-  
natus , uti etiam vitam verè Religiosam Canonorum Præmonstratensium , præsertim  
Roggengurensem testimonio publico dignatus est Celsissimus ac Reverendissimus Prin-  
ceps DD. Joannes , Episcopus Curiensis , quod , quia obstruit os loquentium iniqua ,  
hic meritò de verbo ad verbum judicamus admetiendum , ita sonat :

Joannes Dei , & Apostolicæ Sedis gratia Episcopus Curiensis , S. R. I. Princeps  
&c. Omnibus & singulis præsentium inspectoriibus , & auditoribus Salutem in Christo ,  
ac hisce fidem adhiberi indubitatum

Multiplices , qui in Ecclesia Sancta Dei nostris jam temporibus conspiuntur , Re-  
ligiosorum Ordines propugnacula sunt , ac velut quædam benè ordinata acies Christianæ  
Reipublicæ . Quocircè nihil inimico homini , quædam eisdem ad extictionem usque in-  
fidiari , antiquius ; cumque propriæ calliditatis telis æneos hosce muros impetere ne-  
queat , diffensionis semen inter fratres totis viribüs diffundere , certa victoria spe fre-  
tus , conatur . Quod vel nunc contrà Almum Præmonstratensem Ordinem per non-  
nullos Confratres , qui non modò ipsimet Ordini , sed & ejusdem P. Generali (quem  
ex ejus Decretis pro restauratione Disciplinæ recenter huc illuc transmissis vigilantissimum  
præfigimus) insperatae calumniæ , ac si à Regulari disciplina desciscant , moribùsque  
fuis ,

suis, minùs, ut ajunt, Religiosis populo sint offendiculu, notam inurere non verentur, attentari non absque animi nostri amaritudine comperimus.

Tametsi autem certò nobis persuadeamus, fore, ut Sanctitas sua, cuius est, nemini citò manus imponere, Spiritusve, an ex Deo sint, probare, simul atque novitates, quæ nunquam Ecclesiæ profuere, removere, ac antiquitùs benè constituta conservare, debitum sit præcipiti horum Zelo impositura silentium, voluimus nihilominis & Nos, cùm bona etiam causa suo quandoque indigeat Patrono, nostram Attestationis paginam præsentibüs adjungere: prout harum tenore fidem facimus, & attestamur, ad Nos hæctenus nihil, de quo prælibati Ordinis Canonici per omnes tam Bavariæ quam Sueviæ Circulos constituti, jure insimulari valeant, pervenisse, sed potius eos, prout nostra ex scientia, tum etiam nomine famaque publica legitimè nobis constat, in & extrà Monasteria religiosè semper vixisse, ac bonæ vitæ odore, doctrinæque face laudabiliter mundo præluxisse, præluceréque ad præfens, eoque mentis aciem, quomodo Monasteria Divinis iterum laudibus post tot bellorum tempestates resonent, animarumque cura, quam pluribus in locis habent, reparetur, tanta sedulitate figere, ut digni sint, qui ab Apostolicae Sedis clementia contra quoscunque foventur, proteganturque. Duo porrò hujus Ordinis Conventus nostra in Diœcesi extant, is videlicet, qui ad Sanctum Lucium propè muros hujus Civitatis per Episcopos Curienses eidem Ordini ob singularem ejus sanctitatem jam olim aggregatus; Churwaldensis alter, ambo vera omnium virtutum, Regularis observantiae, Zeli maximè in fide Catholica tutanda, tametsi inter medios hæreticorum scopolos constituta, non malè dixeris Seminaria. Extat enim præclarum celeberrimi Viri THEODVLI Abbatis ibidem ad Sanctum Lucium specimen; furente siquidem per Rhætiam Calviniana hæresi, eidem tanta animi constantia obstitit, ut pro fide Catholica mortem subire, capite ab infida plebe plexo, non dubitarit. Ac licet tanto Viro sic obtruncato, ambo præfata Monasteria fuerint mox ab Hæreticis usurpata, nunc tamen operâ Prædecessoris nostri JOANNIS Episcopi Patrui nostri, prout diligentia Abbatis Joannis de Roggenburg (cujus Prælati præfatorum duorum Coventuum sunt Patres Domus) denuò non sine Catholice Ecclesiæ ornamento, ac Catholicorum solatio restituta, modòque peculiari vigilantia Multum Reverendi Friderici moderni Abbatis de Roggenburg, uti Patris Domus, nec non Joannis nunc existentis Abbatis ad S. Lucium taliter conservari, ut spes integræ in iis restorationis affulgeat, gratanter intuentur. Hisce addimus, quam plurimos ex Monasteriis Sueviæ hujusmodi Ordinis utpote à Sueco milite expulsos Authoritate nostra curæ animarum diversis in nostræ Diœcesis locis inserviisse, quos omnes tam vitâ, quam solidâ doctrinâ ita conspicuos, ut cæteris aliorum Ordinum Religiosis (absit invidia verbo) facile præcelluerint, sumus experti. In quorum fidem &c. Cu-  
riæ die 13. Februarii Anno 1651.

Joannes Episc. Curiensis,  
(L.S.)

Mag. Tob. Zelfius  
Secret.

### §. III.

#### *Friderici mors.*

Itinerum per Sueviam, Bavariam, Tylorim, Würtembergiam, Helvetiam & Grysoniam molestiæ, inundulantes exiliorum procellæ, perpetua laborum onera tandem fregere Fridericum, ut multò neandum seniò gravem. Itaque infirmatus est Præful fortissimus anno 1655. de periculo tristes metuebant filii, qui Patrem amabant tenerime, pro Salute orabant Subditi, qui reverebantur Dominum humiliiter; sospitem optabant Principes, qui Virum in Friderico magnum admirabantur. Certè Joannes Episcopus Curiensis, cui Friderici virtus perspectissima fuit, ut primum de adversa Præfulis nostri valetudine nuntium accepit, altum ingemuit, atque datis Roggenburgum litteris sic vota sua explicavit: *Optamus, ut ad multos annos non pro Conventus tantum, sed pro Christianæ reipublicæ bono perennet sanus.* Et hac quidem vice exaudivit vota Deus, ut de lectulo, super quem ascenderat infirmus, firmus & sanus descenderit. Verum altero mox anno denuò in lectum decidit, de quo non amplius poterat surgere; nam infirmitas fuit ad mortem, quæ, quia furda est, non audivit lamenta filiorum; quia cæca, non respexit calamitates subditorum; quia crudelis, nullis exorata precibus anno 1656. die 30. Augusti circa horam decimam antemeridianam rapuit & nobis eripuit Fridericum, Abbatem, pientissimum, eruditissimum, fortissimum, Principibus charissimum, Apostolica laude celeberrimum, à nobis nunquam satiis laudandum. Hinc est, quod omnis

in laudem ejus penna tunc temporis tacuerit Roggenburgi, quia quælibet desperavit, pro meritis laudare se Fridericum posse. Nos tamen volentes, ut Præfulis maximi memoria inter nos perpetuans apud exterios non emoriatur, hoc defuncto epicinium ponimus.

Ne mireris Viator,  
Quod nec marmor, nec Epitaphium videas  
FRIDERICO Præfuli positum;  
Quæ enim gessit,  
Fuérunt plurima, maxima, & orbi nota,  
Quæ vel Lapis non caperet,  
Vel prioris Sæculi mortales  
Abundè nota frustrâ in saxo legerent.  
Præsentis Sæculi homo  
Si noſſe desideras,  
Cujus exuvias hæc tellus contineat;  
Fuit ille  
Religione clarissimus, scientiis notissimus,  
Et celeberrimum Consulentis Sueviæ oraculum.  
In agendis  
Trjade perfectissima,  
Dexteritate, fortitudine, felicitate,  
Conspicuus.  
Adelbergam recuperavit,  
Churwaldiam servavit,  
Roggenburgum, & totum Ordinem mirè ornavit.  
Hercules in labore,  
Atlas sub omni onere  
Prioris sæculi fluctuum mole superior,  
Et soli morti,  
Quia homo mortalis,  
Succumbens.  
Fuit  
*Fridericus Rommelius.*